
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: GESTIONE FLUSSI INFORMATIVI AST-FM- AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE DEL GRUPPO DI 
LAVORO DEI REFERENTI DEI CONTENUTI E DEGLI INVII.

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Integr. Socio 

Sanitaria, sottoscritti in calce;

VISTE la attestazione del Dirigente/Responsabile della UO Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1. di recepire il Tabulato aggiornato dei Referenti dei Contenuti e degli Invii dei Flussi Informativi dell’AST-
FM, secondo le modifiche ivi apportate, da considerarsi quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto (all. A);

2. di stabilire che eventuali ulteriori aggiornamenti da apportarsi alla composizione del Gruppo di lavoro per 
la Gestione dei Flussi Informativi, dovranno essere disposti qualora necessario, con successivi meri atti 
scritti della Direzione;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico del Bilancio aziendale;
4. di disporre la trasmissione del presente atto ai Referenti aziendali del Gruppo di lavoro ivi individuati; 
5. di dare atto che la presente Determina non è sottoposta a controllo regionale;
6. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento, stante la 

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico. 

                                                                                                     Il Direttore Generale AST-FM

    (Dr. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

           

            Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Integrazione Socio Sanitaria

            (Dr.ssa Elisa Draghi)                                                                        (Ing. Alberto Franca)

                                                                                                     

                                                                     



2

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (UOC AAGG)

Normativa: D.G.R.M. n. 498 del 10/04/2012 recante: “Sistema di monitoraggio periodico per la verifica del 

rispetto della tempistica, della completezza e della qualità dei Flussi Informativi”

Precedenti amministrativi di riferimento: Determina n. 238/ASURDG del 14/04/2017; Determina n. 421/AV4 del 
30/05/2017 ad oggetto:  “Gestione Flussi informativi ASUR Area Vasta 4, ed istituzione gruppo di lavoro 
trasversale per il monitoraggio ed il miglioramento degli stessi”;

Determina n. 171/AV4 del 26/02/2020 ad oggetto: “Gestione flussi informativi ASUR- AREA VASTA 4 - 
Aggiornamento referenti individuati con Determina n. 421/AV4 del 30/05/2017- Approvazione tabulato”;

premesso

che in data 08/07/2025 il Direttore UOC Rischio Clinico e Governo clinico, in qualità di coordinatore del Gruppo di 
lavoro AST-FM in materia di GESTIONE dei FLUSSI INFORMATIVI, faceva pervenire presso la Direzione Generale di 
questa amministrazione il Tabulato aggiornato contenente i nominativi dei REFERENTI dei FLUSSI dei contenuti e 
degli invii, come individuati all’interno del personale dipendente afferente a questa amministrazione, al fine di 
provvedere all’aggiornamento oltre che sostanziale anche formale del medesimo Gruppo di lavoro;

che il gruppo di Lavoro in questione, è ritenuto fondamentale per provvedere agli adempimenti disposti in materia 
di monitoraggio dell’attività di verifica del rispetto della tempistica e della qualità dei dati da trasmettere alla 
Regione Marche, in linea con le indicazioni di cui alla D.G.R.M. n. 498 del 10/04/2012;

che in considerazione di ciò, si rende necessario provvedere alla formalizzazione del Gruppo di Lavoro in materia 
di gestione dei “Flussi Informativi”, come risultante dal Tabulato acquisito in data in data 08/07/2025 di seguito 
allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Da ultimo, si evidenzia che per far fronte alle necessarie modifiche che si dovessero presentare in conseguenza di 
futuri pensionamenti e/o trasferimenti di personale aziendale, nelle more dell’iter di approvazione di un  nuovo 
atto determinativo, potrà disporsi l’aggiornamento della composizione di tale Gruppo di Lavoro, anche con note 
scritte della Direzione.   

Tanto premesso, in esito all’istruttoria di cui sopra, si propone al Direttore Generale AST-FM l’adozione del 
seguente schema di determina:

1. di recepire il Tabulato aggiornato dei Referenti dei Contenuti e degli Invii dei Flussi Informativi 
dell’AST-FM, secondo le modifiche ivi apportate, da considerarsi quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto (all. A);

2. di stabilire che eventuali ulteriori aggiornamenti da apportarsi alla composizione del Gruppo di lavoro 
per la Gestione dei Flussi Informativi, dovranno essere disposti qualora necessario, con successivi meri 
atti scritti della Direzione;

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico del Bilancio aziendale;



3

4. di disporre la trasmissione del presente atto ai Referenti aziendali del Gruppo di lavoro ivi individuati; 
5. di dare atto che la presente Determina non è sottoposta a controllo regionale;
6. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento, stante la 

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico. 

Il Funzionario istruttore

(Dr.ssa M. Muscolini)

RUP   

Direttore UOC AAGG

   Dr. Simone Aquilanti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(A- TABULATO REFERENTI DEI FLUSSI INFORMATIVI AST-FM)


	NumeroDataRep: n. 298 del 08 settembre 2025
		2025-09-01T15:34:05+0200
	MARINA MUSCOLINI


		contact.02
	2025-09-03T13:49:28+0200
	location.02
	SIMONE AQUILANTI
	reason.02


		contact.03
	2025-09-03T13:50:17+0200
	location.03
	SIMONE AQUILANTI
	reason.03


		2025-09-05T14:31:23+0200
	ELISA DRAGHI


		2025-09-05T16:49:34+0200
	ALBERTO FRANCA


		2025-09-08T12:42:14+0200
	ROBERTO GRINTA




